МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»
(МБОУ «СОШ № 1с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран Гчреждени

«ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

j |

5 А УМ t-

ПРИКАЗ

с.п. Горагорское
55

О витаминизации блюд

На основании требования СанПиН 2.4.5.2409-08 об ежедневной витаминизации третьих
блюд, в целях оптимального развития детей, повышения их сопротивляемости к различным
вредным факторам внешней среды, а в первую очередь к инфекционным заболеваниям,
приказываю: i

1. Обеспечить проведение витаминизации блюд в МБОУ «СОШ № 1 с.п.Горагорское».
2. Назначить ответственными за проведение «С» витаминизации третьих

блюд повара школы Басханову Л.Х. и медицинскую сестру Дакаеву Н.Д..
3. «С» витаминизацию третьих блюд проводить из расчета 0,05 г. на одного

учащегося в сутки, согласно требованиям СанПиН 2.4.5.2409-08 «Об организации питания в
образовательных учреждениях».

4. Медицинской сестре Дакаевой Н.Д..;
С-витаминизацию проводить на пищеблоке путем внесения определенной дозы аскорбиновой

кислоты в третьи блюда непосредственно перед раздачей, но не ранее, чем за 1 ч до нее.
5. Дату, время витаминизации, количество порций, количесрвр вводимого

препарата из расчета суточной дозы и числа детей, получающих питание, а также сведения о
количестве витаминов, поступающих в искусственно витаминизированным блюдами,
регистрировать в «Журнале витаминизации третьих и сладких блюд» в соответствии с
рекомендуемой формой (форма 4 приложения 10 СаНПиН 2.4.5.2409-08).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ответственного по питанию в школе Рахимову М.И.

Директор М.С. Абаева.

ознакомлены^ 1.08.2024г.
М.И.Рахимова.
Л.Х.Басханова
Н.Д.Дакаева.

		2024-09-04T21:34:58+0300
	Абаева Марета Самавдиевна